
                                           2021 年 5月 6日 
お取引先各位 

オーエスグループ 
 

新型コロナウイルス感染者発生と 
今後のオーエスグループ対応について（お知らせ） 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて オーエス大阪ビルに勤務しております社員１名が、新型コロナウイルスに感染しているこ
とを 5月 3 日（月）に確認いたしました。経緯と致しましては、5 月 2 日（日）に同居家族の新型コ
ロナウイルス感染が判明し、同日に保健所からの指示により医療機関で PCR 検査を実施した所、陽
性結果となり現在は療養中であります。保健所によりますと、感染が確定した社員につきましては、
在宅勤務を行っており、弊社従業員及びお取引先様につきましては濃厚接触者無しとのことでした。
また、弊社が日頃行っている感染防止策から通常営業も可能と保健所によって判断されました。 
引き続き、全従業員に対しての毎日の体温測定などの健康状態の継続的な観察を徹底しておりま

す。 
皆さまにはご心配とご迷惑をお掛け致しますが、今後の業務にあたりましては、感染拡大の防止、

お取引先様、従業員および家族の安全確保を考慮し、下記の対応を、５月３１日まで対応をさせてい
ただきますので、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
  ◆従業員は、時差出勤、在宅勤務を実施しております。 

（マスク着用、こまめな消毒、体温チェック、手洗いを徹底） 
   お取引先様との連絡はメールを中心とさせていただきますので、極力、電話や FAX は控えて

頂きます様お願いいたします。 
 商品に関するお問い合わせは下記アドレス、もしくは弊社担当者へ直接ご連絡頂きます様お
願いいたします。 
お問い合わせメールアドレス： contact-osg@os-worldwide.com 

 
◆弊社へのご来社は、ご遠慮頂きます様お願いいたします。 

 
  ◆フリーダイヤル受付時間：（弊社営業カレンダー通り） 
   商品についてのお問い合わせはコンタクトセンター ：  0120-380-495(9 時～17 時） 
   技術的なお問い合わせはテクニカルサポートセンター：  0120-465-040（9時～17時 50分） 
 （お急ぎの方は、上記のメールアドレスもしくは担当者宛にメールをお送り下さい。） 

       以上 


